"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.063.979,30
(Cinco Milhões, Sessenta e Três Mil, Novecentos e Setenta e Nove Reais e Trinta Centavos), observando as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

TOTAL 5.063.979,30

04. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.003. Depto de Tecnologia da Informação
04.003.04.122.0001.2.036 Gestão das Ações de Apoio Administrativo, de Manutenção e de Modernização Organizacional

[...]

TOTAL 6.924.021,23

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,   09 de junho de 2016.     

Prefeito
JORGE LAPAS

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Especial ao Orçamento vigente, na importância de R$ 6.924.021,23 (Seis
Milhões, Novecentos e Vinte e Quatro Mil, Vinte e Um Reais e Vinte e Três Centavos) observando, as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

LEI  N.º   4.762, de 09 de junho de 2016.             

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente e dá outras providências."

[...]

dos, sem cobertura contratual – RCR 

CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que cons-

tam neste Procedimento Administrati-

vo, observadas as formalidades legais 

e cautelas de praxe, AUTORIZO o 

pagamento por indenização, no valor 

de R$ 85.792,25 (oitenta e cinco mil 

setecentos e noventa e dois reais e 

vinte e cinco centavos), à empresa 

RCR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 

ME, devidamente inscrita no CNPJ/

MF sob o nº 18.710.438/0001-04, 

referente às despesas de manutenção 

corretiva da frota de veículos oficiais 

da Secretaria de Saúde e SAMU –

[...]

Solicitação para pagamento 

de indenizatório.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, AUTORIZO o pagamento 

por indenização, por serviços pres-

tados sem cobertura contratual, no 

valor de R$ 37.800,00 (trinta e sete 

mil e oitocentos reais), à empresa 

AZUL TRANSPORTES E TURISMO 

LTDA –EPP, inscrita no CNPJ/MF 

nº. 10.764.533/0001-01, referente à 

locação de veículos adaptados para 

o transporte de deficientes no mês de 

março de 2016.

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

minhe-se o presente procedimento

[...]

Secretaria de Adminis-

tração.

Assunto: Solicitação para pagamento 

indenizatório por locação de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 

constam do presente procedimento 

administrativo, AUTORIZO o paga-

mento por indenização no valor de 

R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos 

reais), referente aos aluguéis sem co-

bertura contratual, do período de 1º a 

30 de novembro de 2015, aos Locado-

res do imóvel localizado na Rua Dimitri 

Sansoud Lavoud, 70 - Osasco-SP, 

onde se encontra instalado o Centro 

de Economia Popular e Solidaria.

[...]

Ata de RP 024/2016 – Pregão Presencial nº 010/2016
Contratante: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Saúde/Secretaria 
de Segurança e Controle Urbano.
Contratada: LICITAVET COMERCIAL LTDA EPP.
Objeto: Fornecimento de Ração.
Data: 18/05/2016
Vigência: 12 meses.
Valor: R$ 322.560,00 (Trezentos e vinte e dois mil quinhentos e sessenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO
PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO

DO CONTRATO Nº 028/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.514/2015 e 06.988/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco
CONTRATADA: